Seniorenbeiratswahl 2014

Eingangsstempel:

An den Bürgermeister der Gemeinde Gülzow Bergstraße 16 21483 Gülzow

Letzter Abgabetermin: 15.10.2014 !!!

Wahlvorschlag

zur Wahl des Seniorenbeirates der Gemeinde Gülzow am 27. November 2014

Aufgrund des § 6 Abs. 3 der Satzung der Gemeinde Gülzow zur Wahl eines Seniorenbeirates in der Gemeinde Gülzow wird folgende/r Bewerber/in vorgeschlagen:

Vorname	Beruf	Geburtsort	Ortsteil, Straße, HsNr., PLZ, Wohnort	
Bitte die Regelung	gen zur Wählbarl	keit beachten (siehe Rücks	eite).	
Vorschlagender:				
Name, Vorname			Hauptwohnung: Ortsteil, Straße, Haus-Nr. Wohnort	
		,		
Datum, Unterschrift	des Vorschlagen	den	_	
Zustimmungserk	därung			

Ich stimme meiner obigen Benennung als Bewerber/in in dem Wahlvorschlag zum Seniorenbeirat der Gemeinde Gülzow zu. Ich bin damit einverstanden, dass für mich

eine Bescheinigung der Wählbarkeit eingeholt wird.

Datum, Unterschrift des vorgeschlagenen Bewerbers

§ 4 der Satzung der Gemeinde Gülzow über die Bildung eines Seniorenbeirates

- 1. Der Seniorenbeirat besteht aus 5 Mitgliedern im Alter über 65 Jahren.
- Die Wahl ist in einer Briefwahl durchzuführen. Jede oder jeder Wahlberechtigte erhält von der Gemeinde Gülzow über das Amt Schwarzenbek-Land Wahlunterlagen, die bis zum Wahltag, 18.00 Uhr, im Amt Schwarzenbek-Land eingegangen oder abgegeben sein müssen. Verspätet eingehende Stimmzettel nehmen an der Auszählung nicht teil.
- 3. Wahlberechtigt sind alle Personen, die das 65. Lebensjahr vollendet haben oder im Jahr der Wahl vollenden werden, seit mindestens 3 Monaten mit Hauptwohnsitz in Gülzow gemeldet und nicht nach § 4 des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes vom Wahlrecht ausgeschlossen sind.
- 4. Wählbar ist jede oder jeder Wahlberechtigte, die/der 65. Lebensjahr überschritten hat oder im Jahr der Wahl überschreiten wird, seit mindestens 6 Monaten mit Hauptwohnsitz in Gülzow gemeldet ist und nicht nach § 6 des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes von der Wahlbarkeit ausgeschlossen ist.
- 5. Nicht wählbar sind:
 - Mitglieder der Gemeindevertretung
 - Mitglieder der Amtsverwaltung Schwarzenbek-Land
 - Vorstandsmitglieder der Wohlfahrtsverbände auf Orts- und Kreisebene
 - Vorstandsmitglieder der Parteien auf Orts- und Kreisebene
 - bürgerliche Mitglieder der Ausschüsse

Erklärung als Bewerberin/Bewerber für die Seniorenbeiratswahl in der Gemeinde Gülzow am 27. November 2014

Ich stimme meiner Benennung als Bewerberin//Bewerber für die Seniorenbeiratswahl in der Gemeinde Gülzow am 27. November 2014 zu.

Ich erkläre, dass ich nicht (zutreffendes bitte ankreuzen)
 Mitglied der Gemeindevertretung Gülzow Mitarbeiterin/Mitarbeiter der Amtsverwaltung Schwarzenbek-Land Vorstandsmitglied der Wohlfahrtsverbände auf Orts- und Kreisebene Vorstandsmitglied der Parteien auf Orts- und Kreisebene bürgerliches Mitglied eines Ausschusses der Gemeinde Gülzow
bin.
Gülzow, den
(Name und Anschrift)
(persönliche und handschriftliche Unterschrift)